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رهبر معظم انقلاب اسامی صبح دیروز در دیدار 
مسئولان وزارت امور خارجه و سفیران جمهوری اسلامی 
ایران، با تبیین ضوابط و شاخص‌های سیاست خارجی 
موفق، »عزت« به معنای نفی و پرهیز از دیپلماسی التماسی، 
»حکمت« به مفهوم تعامات و فعالیت‌های خردمندانه و 
محاسبه شده و »مصلحت« به معنای انعطاف برای دور زدن 
موانع سخت و ادامه دادن مسیر را سه کلید واژه اساسی در 
دیپلماسی کشور خواندند و مسئولان دیپلماسی کشور را 
به رصد دائم تحولات تدریجی و حوادث تأثیرگذار در نظم 
بین‌الملل برای بدست آوردن جایگاه شایسته ایران عزیز در 

نظم آینده جهان فراخواندند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، سیاست خارجی خوب و 
دستگاه دیپلماسی کارآمد را رکنی اساسی برای اداره موفق 
کشور برشمردند و با بیان ۶ ضابطه الزامی در سیاست 
خارجی گفتند: رعایت این شاخص‌ها، نشانه سیاست 
خارجی موفق است و اگر این ضابطه‌ها مشاهده نشد، یا در 
نظریه سیاست خارجی و یا در کارکرد و عملیات دیپلماسی 

دچار مشکل هستیم.
توانایی تبیین اقناع‌کننده منطق رویکردهای کشور در 
مسائل مختلف، اولین ضابطه یک سیاست خارجی موفق بود 

که رهبر انقلاب اسلامی بیان کردند.
»حضور اثرگذار و جهت‌بخش در پدیده‌ها، حوادث و 
جریان‌های مختلف سیاسی-اقتصادی جهان«، »رفع و 
کاهش سیاست‌ها و تصمیمات تهدیدآمیز علیه ایران«، 
»تضعیف کانون‌های خطرآفرین«، »تقویت دولت‌ها و 
مجموعه‌های متحد و همراه با ایران و توسعه عمق راهبردی 
کشور« و »قدرت تشخیص لایه‌های پنهان در تصمیمات و 
اقدامات منطقه‌ای و جهانی«، پنج ضابطه دیگری بود که 
ایشان در تشریح یک سیاست خارجی موفق و افتخارآمیز، 

بیان کردند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین در پردازش معنای 
سه کلیدواژه »عزت، حکمت و مصلحت« در مقوله سیاست 
خارجی، گفتند: »عزت«، نفی »دیپلماسی التماسی چه در 
کلام و چه در محتوا« و پرهیز از چشم دوختن به حرف و 

تصمیم مقامات کشورهای دیگر است.
ایشان تکیه نکردن بر اصول در سیاست خارجی را خلاف 
عزت و باعث تذبذب دانستند و افزودند: در همه مسائل 
جهانی در »حرف و اقدام و مواجهه با اقدام دیگران«، 

عزتمندانه و متکی بر اصول حرکت میکنیم.
رهبر انقلاب معنای حقیقی »حکمت« را رفتار و گفتار 
»خردمندانه، اندیشیده‌شده و محاسبه‌شده« برشمردند 
و گفتند: هر حرکتی در سیاست خارجی باید عقلانی و 
فکرشده باشد و تصمیمات و اقدامات دفعی و بدون حساب 

در مقاطعی به کشور ضربه زده است. ایشان نداشتن اعتماد 
بی‌جا به طرف‌های مقابل را روی دیگر مفهوم »حکمت« 
برشمردند و گفتند: البته نباید هر حرفی را در عالم سیاست 
دروغ دانست؛ چرا که حرف‌های صادقانه و قابل قبول وجود 

دارد اما نباید به همه حرف‌ها اعتماد کرد.
»مصلحت« به مفهوم داشتن انعطاف در موارد لازم 
برای دور زدن موانع سخت و صخره‌ای و ادامه دادن مسیر، 
کلیدواژه مهم دیگری بود که رهبری به تبیین آن پرداختند.
ایشان گفتند: حفظ اصول منافاتی با مصلحت به معنای 
یاد شده ندارد. البته چند سال قبل که مفهوم »نرمش 
قهرمانانه« مطرح شد، در خارج و برخی در داخل برداشت 
غلط کردند؛ چرا که مصلحت یعنی یافتن راهی برای گذشتن 

از کنار موانع دشوار وادامه دادن راه برای رسیدن به هدف.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در ادامه سخنانشان در جمع 
مسئولان وزارت امور خارجه و سفیران کشورمان، ابتکارات 
شخصی »خوب، به‌موقع و فکرشده« بخصوص در تعاملات 

سفیران را مهم و ضروری خواندند.
مسئله »کیفیت و کمیّت نیروی انسانی در وزارت امور 
خارجه و جذب عناصر کارآمد و قابل اعتماد«، نکته دیگری 
بود که رهبر انقلاب به آن اشاره کردند و گفتند: وزارت 
امور خارجه باید نیروهایی جذب کند که عمیقاً و از بنُ 
دندان به مبانی فکری و سیاسی انقلاب و جمهوری اسلامی 
باور داشته باشند، و با انگیزه کافی و اراده‌ای قوی و تحرک 
و فعالیت در مقابل طوفان‌های فکری و تبلیغاتی بیگانگان 

بایستند و خم نشوند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با ابراز خرسندی از برنامه 
وزارت امور خارجه برای جذب نیروهای جوان، تأکید کردند: 
مراقبت از انگیزه، ایمان و اراده نیروها، وظیفه مهم دستگاه 

وزارت امور خارجه است.
رهبر انقلاب در جمع‌بندی این بخش از سخنانشان، 
نمایندگان ایران در خارج از کشور را نماینده مردم و نوع 
رفتار آنها را نشان‌دهنده هویت و ماهیت ملت ایران خواندند 
و گفتند: دیپلمات ایرانی باید نماد ایمان، عشق به ایران 
عزیز، غیرت، عزم و اراده و تحرک و پر کاری باشد و گفتار و 

رفتارشان برای ملت ایران هم احترام‌برانگیز باشد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش دیگری از سخنانشان، 
با اشاره به مرزهای طولانی ایران با کشورهای متعدد و 
بعضاً مهم و اثرگذار، سیاست دولت کنونی برای ارتباط 
با همسایگان را بسیار مهم و درست خواندند و افزودند: 
دست‌های بیگانه برای ایجاد مشکل بین ایران و همسایگان 
آن، فعال است که نباید اجازه بدهید این سیاست آنها محقق 
شود. ایشان، سیاست ارتباط با کشورهای اسلامی ولو در 
دوردست و همچنین سیاست ارتباط با کشورهای هم‌جهت 
و همراه را نیز مهم برشمردند و افزودند: امروز همراهی و 
هم‌جهتی برخی کشورهای بزرگ و مهم دنیا با جمهوری 
اسامی ایران در برخی جریانها و خطوط اساسی سیاست 
بین‌الملل پدیده‌ای بی‌سابقه است که باید با قدردانستن این 

فرصت، ارتباطات با آن کشورها را تقویت کنیم.
رهبر انقلاب با اشاره به موضوع اجلاس سفرا مبنی بر 
تحول در نظم کنونی جهان و پرُ تکرار شدن این موضوع 

در ادبیات جهانی، گفتند: تحول در نظم جهانی یک فرآیند 
پر فراز و نشیب و بلندمدت و متأثر از حوادث احتمالی 
پیش‌بینی نشده است و کشورهای مختلف نظرات و 

رویکردهای متعارض و گوناگونی به آن دارند.
ایشان لازمه جانمایی مناسب ایران در نظم جدید را 
رصد و ارزیابی تحولات جهانی و شناخت دقیق سمت و 
سو و پشت پرده حوادث دانستند و گفتند: بر اساس این 
رصد و ارزیابی باید پیشنهادهای عملی استخراج شود که 
در این زمینه هم سفرا و رؤسای نمایندگی‌ها بخصوص در 

کشورهای اثرگذار نقش مهمی دارند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پایان بار دیگر با تأکید 
بر اهمیت سیاست خارجی و نقش مهم آن در اداره و 
بهبود کشور، افزودند: با وجود توجه به عوامل اقتصادی 
و فرهنگی در تحلیل وضع کنونی کشور، غالباً در مباحث 
از عامل سیاست خارجی غفلت می‌شود در حالی که 
سیاست خارجی خوب و موفق حتماً موجب بهبود وضع 
کشور می‌شود و در مقابل، اختلال و اشکال در سیاست 
خارجی باعث بروز مشکل در وضع عمومی کشور می‌شود 

که نمونه‌های آن نیز کم نبوده است.
در ابتدای این دیدار وزیر امورخارجه به بیان گزارشی از 
اقدامات، برنامه‌ها و اولویت‌های دستگاه سیاست خارجی در 

دولت سیزدهم برای ایجاد تحول، پرداخت.
آقای امیرعبداللهیان، خروج از سیاست تک ساحتی 
برجامی با هدف ایجاد توازن در سیاست خارجی، اولویت 
دادن به دیپلماسی اقتصادی، تمرکز بر توسعه صادرات 
غیر نفتی و ظرفیت منحصربه‌فرد ترانزیتی در کشور، نگاه 
ویژه به آسیا با اولویت همسایگان و کشورهای اسلامی، 
حمایت از محور مقاومت، کنش‌گری فعال با مشارکت در 
ائتلاف‌های سودمند منطقه‌ای همچون اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا، شانگهای و بریکس و پیشبرد همزمان استراتژی 
»بی‌اثرکردن تحریم‌ها« و مذاکره برای »رفع‌ تحریم‌ها« را از 
مهمترین راهبردهای وزارت امورخارجه در دولت سیزدهم 

عنوان کرد.
وزیر امور خارجه همچنین با اشاره به ۱۱ سفر خارجی 
رئیس جمهور و ۱۴ سفر سران دیگر کشورها به ایران طی 
۲۰ ماه گذشته، امضای تفاهم‌نامه‌های جامع و بلندمدت با 
کشورهایی نظیر چین، روسیه و ترکیه را از جمله اقدامات 
صورت گرفته در جهت افزایش تعاملات جمهوری اسلامی 

ایران و افزایش تبادلات تجاری کشور برشمرد.
آقای امیرعبداللهیان با اشاره به حضور بیش از ۵ میلیون 
ایرانی در خارج از کشور، توجه ویژه دولت سیزدهم به ارائه 
خدمات به این دسته از هموطنان را از دیگر اقدامات وزارت 

امور خارجه دانست.

رهبر انقلاب در دیدار مسئولان وزارت امور خارجه و سفیران کشور:

چند سال قبل گفتم »نرمش قهرمانانه«؛ برخی در خارج و داخل، بد فهمیدند
»عزت« یعنی نفی دیپلماسی التماسی، »حکمت« یعنی پرهیز از اظهارنظرهای ارتجاعی و حساب‌نشده، 

»مصلحت« یعنی انعطاف، منافاتی با اصول ندارد

گروه سیاسی - فهیمه جهازیان: روز 
گذشته طی مراسمی سند برنامه پنج‌ساله هفتم 
توسعه کشور با حضور معاون اول ‌رئیس جمهور 
و نخبگان کشور رونمایی شد تا بالاخره وظیفه 
ای که دولت باید سال گذشته و قبل از تقدیم 
لایحه بودجه به مجلس انجام می‌داد، عملی 
شود! گرفتن این مراسم شاید برای این بوده 
تا کوتاهی‌های دولت در این خصوص فراموش 
شود، کوتاهی‌هایی که در تاریخ جمهوری 
اسامی سابقه ندارد. این موضوع از آذرماه 
سال گذشته دائما به دولت گوشزد می‌شود 
ولی گوش شنوایی در این خصوص وجود 
نداشت. در این زمینه حتی یکبار در اسفندماه، 
رئیسی دستور »فوری« داد که موضوع ظرف 
یک هفته تصویب و لایحه برنامه پنجم قبل از 
پایان اسفند به مجلس ارسال شود اما حتی این 

دستور رئیسی هم به هیچ گرفته شد!
ماجرا از آنجا آغاز شد که قانونا ابتدا باید 
برنامه توسعه هفتم تصویب شده باشد و سپس 
دولت و مجلس بر اساس آن بودجه سال 1402 
را تدوین و تصویب کنند، اما تا اواسط آذر که 
آخرین زمان ارسال قانونی بودجه بود، هیچ 
خبری از برنامه توسعه نبود؛ این در حالی بود 
که اواخر آبان ماه، قالیباف رئیس مجلس عنوان 
کرد که در جلسه سران قوا توافق شده که دولت 
لایحه برنامه هفتم توسعه را به مجلس بفرستد 
و پس از بررسی و تصویب آن مجلس نسبت 
به دریافت لایحه بودجه سال 1402 اقدام کند 

که از آن زمان به بعد مجلس منتظر این توافق 
است! 

در آن زمان محمدرضا پور ابراهیمی رئیس 
کمیسیون اقتصادی مجلس نیز در تذکر آئین 
نامه‌ای، گفت: به نظر می‌رسد اگر قرار باشد با 
اصرار مجلس برنامه هفتم توسعه ارائه شود از 

کیفیت لازم برخوردار نخواهد بود.
وی افزود: امسال برای اولین بار آئین نامه 
داخلی مجلس درباره بررسی نحوه لایحه بودجه 
تغییر کرد که این تغییر ریل گذاری و جهت 
گذاری مجلس برای کیفیت بررسی بودجه بود 
بنابراین اگر قرار باشد امسال اول برنامه ارائه 
شود و سپس بودجه، نمی‌توانیم تا پایان سال 
آنها را بررسی کنیم و شاید کیفیت برنامه تحت 

تاثیر قرار بگیرد.
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس ادامه داد: 
این امکان وجود دارد که برنامه هفتم را یکسال 
دیگر تمدید کنیم تا دولت فرصت لازم برای 
ارائه با کیفیت تر داشته باشد بنابراین پیشنهاد 
می‌کنم دولت لایحه بودجه را سر موعد بیاورد 
و برنامه هفتم یکسال دیگر در دستورکار 
قرار بگیرد. محمدباقر قالیباف رئیس مجلس 
در پاسخ به تذکر رئیس کمیسیون اقتصادی 
مجلس ، گفت: نظر شما به عنوان یک نماینده 
محترم است اما بنا نیست که خلاف قانون عمل 
کنیم؛ در جلسه سران این موضوع مورد بحث 
قرار گرفت و حداقل از مردادماه این موضوع در 
حال بحث و بررسی است، مگر آئین نامه اجازه 

می‌دهد که بودجه سالیانه بدون برنامه پنجساله 
تنظیم شود.

قالیباف رئیس مجلس تصریح کرد که ابتدا 
باید برنامه هفتم تصویب شود و سپس بر اساس 

آن بودجه ۱۴۰۲ در مجلس تصویب گردد.
پس از آن اما با بی توجهی کامل دولت 
به لایحه برنامه توسعه، مجلس سعی کرد در 
مقابل دولت بایستد و از اعلام وصول لایحه 
بودجه 1402 خودداری کرد اما بعد کوتاه آمد 
و اعلام شد که دولت فرصتی شش ماهه گرفته 
که در این زمان برنامه قبلی توسعه تمدید شده 
است و بر اساس آن بودجه نوشته شده است! 

بعد از اینکه لایحه بودجه در مجلس بررسی 
و تصویب شد، رئیسی با اعلام اینکه سازمان 
برنامه و بودجه، برنامه توسعه را نوشته است، 
به معاون اول خود در 21 اسفند دستور داد 
که ظرف یک هفته این برنامه در دولت تصویب 
نهایی شود و تا 26 اسفند به مجلس ارسال 
شود. در خبری که دولت اعلام کرد، آمده بود: 
سیدابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور در جلسه بعد 
از ظهر یکشنبه 21 اسفند هیأت دولت با تأکید 
بر اهتمام‌ برای تسریع تصویب لایحه قانون 
برنامه هفتم توسعه کشور، مقرر کرد لایحه ارائه 
شده از سوی سازمان برنامه و بودجه به هیأت 
دولت، در جلسات فوق‌العاده در هفته جاری به 
ریاست معاون اول رئیس‌جمهور بررسی و جهت 

ارسال به مجلس شورای اسلامی نهایی شود.
با این حال هیچ خبری از جلسات فوق 

العاده و تصویب برنامه توسعه هفتم نشد، گویی 
دستور رئیسی حتی برای خود او، معاون اولش 
و هیات دولت هم مهم نبود! در واقع این دستور 
درباره‌ کاری اجرایی نبود تا بتوان گفت: از اول 
نشدنی بود، یا مشکلی در اجرا پیدا شده، یا 
مدیر و کارفرما و کارگر تعلل کرده‌اند... با این 
دستور، خود هیات دولت باید لایحه‌ای نوشته 
شده را فقط بررسی تئوریک می‌کرد و آن را 
تصویب می‌کرد، اما همین دستور هم بیش از 
دو ماه بعد از مهلت تعیین شده به اجابت رسید 
و البته هنوز هم به مجلس ارسال نشده است! 

در این مدت میرکاظمی رئیس سازمان 
برنامه و بودجه هم استعفا داد یا استعفا داده 

شد و حالا جانشین او در مراسم رونمایی از 
این سند، بدون اینکه اشاره کند که چقدر از 
زمان تصویب این برنامه گذشته است، عنوان 
کرد که باید از همه متولیان که کمک کردند 
تعهد ما در تقدیم لایحه برنامه هفتم توسعه تا 
پایان اردیبهشت ماه به مجلس شورای اسلامی 
عملی شود تشکر کرد! محمد مخبر معاون 
اول رئیسی هم انگار نه انگار که دولت حتی 
توان اجرای یک دستور ساده رئیسش را ندارد، 
ادعا کرد: از ابتدای فعالیت دولت مردمی تمام 
مشکلات کشور شناسایی و برای آنها برنامه 
مدون زمانبندی به همراه برنامه‌های جبرانی 

تدوین شده است.

لایحه تدوین شده از سمت قوه قضائیه در 
خصوص حمایت از فرهنگ عفاف و حجاب پس 
از طی مراحل قانونی و تصویب در هیات دولت 
به مجلس شورای اسامی ارسال شد: »هیچ 
کس حق ندارد تحت عنوان امر به معروف و یا 
نهی از منکر نسبت به بانوانی که حجاب شرعی 
را رعایت نکرده اند مرتکب اعمال مجرمانه از 
قبیل توهین، افتراء، تهدید و یا ضرب و جرح و 
یا نقض حریم خصوصی آنان شوند و در صورت 
اقدام به مجازات مقرر در قانون محکوم خواهد 
شد.« به گزارش خبرآنلاین، هرچند در نظام 
حقوقی ایران و در قوانین مدونی همچون قانون 
مجازات اسامی و قانون حمایت از آمران به 
معروف و ناهیان از منکر )مصوب سال ۱۳۹۴( 
پیش بینی‌های مناسبی در جهت حمایت از 
فرهنگ عفاف و حجاب و بنیاد خانواده صورت 
گرفته است، اما برخی از اقتضائات و نیازهای 
روز ایجاب میکرد قوانین جدید و با رویکردهای 

متفاوتی در این زمینه تصویب شوند.
بر همین اساس قوه قضائیه به عنوان یکی 
از متولیان برخورد با رفتارهای هنجارشکن و 
خلاف قانون، با توجه به نیازهای روز فضای 
اجتماعی کشور لایحه حمایت از فرهنگ عفاف 
و حجاب را پس از مشورت صورت گرفته با 
سایر مسئولین و قوا و همچنین کارشناسان و 

متخصصان امر، تدوین و آن را به دولت ارسال 
نمود.

دولت نیز پس از بررسی‌های کارشناسی 
انجام شده این لایحه را به مجلس شورای 
اسلامی فرستاده تا مورد بررسی نمایندگان 
مردم قرار گیرد. در لایحه حمایت از فرهنگ 
عفاف و حجاب که رویکردی اجتماعی و 
پیشگیرانه دارد و به صورت هوشمند و با 
استفاده از فناوری‌های نوین اعمال خواهد شد، 
کشف حجاب سر توسط بانوان، برهنگی بدن و 
پوشیدن لباس‌های نازک بدن نما جرم انگاری 
شده و مرتکبین این جرم پس از شناسایی از 
طریق سامانه‌های هوشمند تا ۳ بار مورد تذکر و 
جریمه‌های نقدی قرار گرفته و در صورت تکرار 
جرم برای بار چهارم به مرجع قضائی معرفی 

خواهند شد.
همچنین در این لایحه پیش بینی شده 
چنانچه جرم کشف حجاب در خودرو انجام 
شود، پس از دو بار تذکر و جریمه مالی در 
مرتبه سوم علاوه بر جریمه، وسیله نقلیه به 
مدت هفت روز به صورت الکترونیک توقیف 

گردد.
تذکر به مالکان خودروهایی که در آن‌ها 
جرم کشف حجاب صورت گیرد توسط فراجا 

و از طریق سامانه‌های هوشمند انجام می‌شود.

در یکی از تبصره‌های مربوط به این بخش 
که رویکردهای پیشگیرانه لایحه را تقویت 
می‌کند آمده: »چنانچه مرتکب پس از ابلاغ 
تذکر یا جریمه در مهلت اعتراض و یا رسیدگی 
به آن ظرف یک هفته پس از ابلاغ نتیجه 
اعتراض از طریق سامانه، متعهد به عدم تکرار 
تخلف شود، فقط برای یک بار، تذکر و جریمه 
ابلاغی منتفی و از اقدامات مذکور در این مرحله 

رفع اثر خواهد شد«
لایحه پیشنهادی از سوی قوه قضائیه نظارت 
بر وضعیت حجاب در اماکن دولتی، عمومی و 
غیردولتی را به عنوان یکی از نقاط ثقل تقویت 
فرهنگ عفاف در جامعه در نظر گرفته و به 
همین منظور، ساز و کارهای قانونی خاصی را 

پیش بینی نموده است.
بر این اساس جرم کشف حجاب توسط 
کارمندان دستگاه‌های دولتی تا ۳ مرتبه از 
طریق ساز کارهای نظارتی دستگاه مربوطه 
مورد پیگیری و پیگرد قرار خواهد گرفت و 
متخلف در مرتبه چهارم به مراجع قضائی 

معرفی خواهد شد.
همچنین مراجعه کنندگان به دستگاه‌های 
دولتی و عمومی نیز چنانچه مرتکب جرم 
کشف حجاب شوند از دریافت خدمات اداری 

آن دستگاه محروم خواهند شد.

تبصره یک ماده ۲ این لایحه تصریح می‌کند: 
»رعایت حجاب برای مراجعان به دستگاه‌های 
مذکور الزامی است و ارائه خدمات اداری به آنان 
حسب مورد در دستگاه‌های مذکور منوط به 

رعایت مقررات این قانون خواهد بود«
در این لایجه جهت نظارت بر وضعیت 
فرهنگ عفاف و حجاب در اماکن غیر دولتی 
مانند فروشگاهها، رستورانها، سینماها و اماکن 
ورزشی، تفریحی و هنری نیز تمهیداتی پیش 
بینی شده است. در صورت انجام جرم کشف 
حجاب در این اماکن در مرتبه اول اخطار 
تعطیلی به آنان داده خواهد شد و در مرتبه دوم 
تا یک هفته و در مرتبه سوم تا دو هفته اماکن 
یا واحدهای مربوطه توسط ضابطین فراجا و یا 
حسب مقررات صنفی توسط مرجع ذیصلاح 

تعطیل خواهند شد.
در بخش دیگری از این لایحه تاکید شده، 
صاحبان و مدیران واحدهای مذکور مکلف 
هستند به منظور پیشگیری از جرم کشف 
حجاب توسط مراجعان و مشتریان خود، 
اقدامات لازم را از قبیل نصب تابلو و تذکر انجام 
دهند و چنانچه از این کار خودداری کرده و 
موجب تردد یا تجمع افرادی شوند که حجاب را 
رعایت نمیکنند مشمول جرایم و مجازات‌هایی 

که به آن‌ها اشاره گردید خواهند شد.

تشدید مجازات برای افراد 
مشهور و تاثیرگذار

وضعیت عفاف و حجاب افراد مشهور 
و تاثیرگذار یکی دیگر از محورهای لایحه 

پیشنهادی به مجلس است.
در این خصوص در لایحه مذکور آمده است: 
»هرگاه اشخاصی که به واسطه فعالیت‌های 
اجتماعی، سیاسی، فرهنگی، هنری یا ورزشی 
دارای شهرت و تاثیرگذاری اجتماعی هستند، 
مرتکب جرم کشف حجاب شوند مجازات آنان 
حسب مورد یک درجه تشدید شده و نیز به 
محرومیت از فعالیت حرفه‌ای به مدت ۳ ماه تا 
یک سال توسط مراجع مربوط محکوم میشوند.

در ماده ۴ لایحه پیشنهادی نیز تصریح شده 
اشخاصی که در فضای مجازی مبادرت به تبلیغ 
علیه حجاب کنند فراجا در مرتبه اول علاوه بر 
حذف صفحه یا صفحات وبگاه یا پایگاه اطلاع 
رسانی به آنان تذکر می‌دهد و چنانچه مرتکب 
به فعالیت خود ادامه دهد در مرتبه دوم علاوه 
بر حذف صفحه یا صفحات وبگاه یا پایگاه اطلاع 
رسانی و محرومیت از دریافت خدمات اینترنتی 
به مدت سه ماه تا شش ماه به حداکثر جریمه 
نقدی درجه هشت نیز محکوم می‌شود و در 
مرتبه سوم مرتکب به مراجع قضائی معرفی 

خواهد شد.

از برنامه هفتم توسعه بالاخره رونمایی شد

اجرای دستور »فوری« رئیسی با تاخیر 2 ماهه
رئیس جمهور دستور داده بود برنامه توسعه هفتم در جلسات فوق‌العاده دولت حداکثر تا 26 اسفند بررسی و جهت ارسال به مجلس نهایی شود اما دولت اعتنایی به این دستور رئیسی نکرد!

جزئیات لایحه قوه قضائیه درباره عفاف و حجاب:

هیچ‌کس حق ندارد به‌زنانی که حجاب را رعایت نکرده‌اند توهین کند

پیام تبریک رهبر انقلاب در پی بازگشت دلاورمردان 
ناوگروه ۸۶ به کشور

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی بازگشت موفقیت آمیز دلاور مردان ناو 
گروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش از مأموریت دریانوردی بزرگ به کشور را تبریک 

گفتند. متن پیام فرمانده کل قوا به شرح زیر است:
بسم الله الرحمن الرحیم

به دلاورمردان ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش جمهوری اسامی ایران، 
دریانوردی بزرگ و موفق آمیزشان را تبریک می‌گویم. عزیزان! به خانه خوش 

آمدید، موفق باشید.
سید علی خامنه‌ای
 1402/02/30

هشدار فرمانده نیروی زمینی سپاه: 
اگر دولت عراق به »توافق‌نامه‌« عمل نکند 

»حملات« سپاه ادامه‌ خواهد داشت
سردار پاکپور گفت: ‌ توافق‌نامه‌ای با دولت عراق صورت گرفته و آنها متعهد 
شدند که ‌گروهک‌های تروریستی را خلع سلاح و از کشورشان ‌بیرون کنند. او 
تصریح کرد: ما منتظریم تا دولت عراق به تعهدات خود عمل کنند و به آنان 
فرصتی داده‌ایم در غیر اینصورت و اگر اتفاقی نیفتد، حملات سپاه ادامه‌ خواهد 
داشت. به گزارش تسنیم فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران گفت: دولت عراق 
متعهد شده که گروهک‌های تروریستی را خلع سلاح و از کشورشان بیرون کنند.

به گزارش »انتخاب«، سردار محمد پاکپور فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران با 
اشاره به اقدامات دشمنان به ویژه برخی گروهک‌های تروریستی در مرزهای غربی 
ایران ‌اظهار داشت: ‌در همین راستا، توافق‌نامه‌ای با دولت عراق صورت گرفته و 
آنها متعهد شدند که ‌گروهک‌های تروریستی را خلع سلاح و از کشورشان ‌بیرون 
کنند. فرمانده نیروی زمینی سپاه تصریح کرد: ما منتظریم تا دولت عراق به 
تعهدات خود عمل کنند و به آنان فرصتی داده‌ایم در غیر اینصورت و اگر اتفاقی 
نیفتد، حملات سپاه ادامه‌ خواهد داشت. وی در پاسخ به این سئوال که فرصت 
سپاه به عراق چند ماه و یا روز است؟ افزود: فرصت مشخص شده داده که خود 
دولت عراق می‌داند.سردار پاکپور درباره وضعیت امنیتی مرزهای کشور نیز عنوان 
کرد: خوشبختانه امنیت مطلوب و پایدار در سراسر کشور به ویژه مناطق مرزی 

برقرار و هیچ مشکلی نداریم.

رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور:
وزارت بازرگانی بدون تشکیلات جدید نیروی انسانی 

ایجاد می‌شود
رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور گفت: وزارت بازرگانی بدون ایجاد 
تشکیلات جدید نیروی انسانی و ساختاری تشکیل می‌شود و قرار نیست بار مالی 
اضافی برای دولت داشته باشد. به گزارش ایرنا، میثم لطیفی در گفت وگویی در 
مورد سازوکار جذب نیروی انسانی برای وزارت بازرگانی اظهار داشت: در ماده 
واحده این لایحه اشاره شده است که این وزارتخانه بدون ایجاد تشکیلات جدید 

نیروی انسانی و ساختاری تشکیل شود.
معاون رئیس جمهور، بیان داشت: جذب نیرو برای فعالیت در وزارت بازرگانی 
با استفاده از ظرفیت متخصصان وزارت صنعت، معدن و تجارت و سایر دستگاه‌ها 
صورت بگیرد زیرا قرار نیست تشکیل این وزارتخانه بار مالی اضافی برای دولت 

ایجاد کند.
به گزارش ایرنا، لایحه ایجاد سازمان بازرگانی و تنظیم بازار بهمن ماه سال 
گذشته با قید دو فوریت با امضای ‌رئیس جمهور به مجلس شورای اسلامی ارسال 
شد که هدف آن ساماندهی بازار و جلوگیری از افزایش غیرمنطقی قیمت‌ها است.

در ماده واحده این لایحه به دولت اجازه داده می‌شود به منظور تمرکز سیاست 
گذاری، راهبری برنامه ریزی نظارت و ساماندهی امور مرتبط با حوزه بازرگانی 
و تنظیم بازار نسبت به ایجاد سازمان بازرگانی و تنظیم بازار که در این قانون به 
اختصار »سازمان« نامیده می‌شود، زیر نظر مستقیم رئیس جمهور و با استفاده 
از امکانات نیروی انسانی ساختار و تشکیلات موجود در دستگاه‌های اجرایی و بر 
اساس اساسنامه ای که تا پایان فروردین ماه سال ۱۴۰۲ به تصویب هیات وزیران 
می‌رسد، اقدام کند. براساس این لایحه و در صورت تصویب نهایی در مجلس 
شورای اسلامی، سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان و شرکت 
بازرگانی دولتی ایران به همراه تمامی امکانات تعهدات، وظایف و مأموریت‌ها 
ساختار و نیروی انسانی و اموال منقول و غیر منقول آنها و تمامی وظایف و 
مسئولیت‌های حوزه بازرسی، بازار به ترتیب از وزارتخانه‌های صنعت معدن و 
تجارت و جهاد کشاورزی منتزع و به سازمان ملحق می‌شوند. بررسی تقاضای دو 
فوریت لایحه ایجاد سازمان بازرگانی و تنظیم بازار در جلسه علنی روز یکشنبه 
۲۷ فروردین مجلس مطرح شد اما نمایندگان با دو فوریت این لایحه مخالفت 
کردند و قرار است این لایحه روز دوشنبه )اول خردادماه( با حضور نمایندگان 

وزارت صمت در کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی بررسی شود.

نامه به رهبر انقلاب در انتقاد از »هیات عالی نظارت«:
 مجلسِ »دولت« نیستیم، مجلسِ »مردم« هستیم

عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها از نامه نمایندگان به رهبری 
درخصوص عملکرد هیات عالی نظارت مجمع خبر داد.

به گزارش ایلنا ولی‌الله بیاتی نماینده مردم تفرش، آشتیان و فراهان در مجلس 
شورای اسامی در خصوص در پیش بودن انتخابات هیات رئیسه مجلس و 
انتقادات نمایندگان نسبت به عملکرد هیات رئیسه طی سه سال گذشته در برخی 
موضوعات، گفت: خب انتخابات هیات رئیسه مجلس در اجلاسیه سالانه برگزار 
می‌شود و افرادی زیادی داوطلب هستند که ان‌شاءالله مقصود همگی‌شان خدمت 
است. اما من عملکرد این همکارانی که اکنون عضو هیات رئیسه هستند را با 
توجه به شرایطی که برای دولت و مجلس به وجود آمد و برخی مشکلاتی که در 
کشور وجود دارد و کشور نیازمند تعامل میان دو قوه است، خوب ارزیابی می‌کنم.
بیاتی در ادامه به دیگر انتقادات نمایندگان نسبت به روند کاری مجلس اشاره 
کرد و ابراز داشت: یکی از انتقادات نمایندگان به جلسات شورای هماهنگی 
سران قوا است، نمایندگان گله‌مند هستند که چرا تصمیماتی که می‌گیریم و 
قانون می‌شود در جای دیگر نقض می‌شود.  این هم تذکر داده شده که رئیس 
مجلس و اعضای هیات رئیسه باید دقت کنند که مصوبات مجلس را پیگیری 
کنند، ما مجلسِ دولت نیستیم، مجلسِ مردم هستیم. ما باید به وظیفه خودمان 
در قانونگذاری و نظارت به درستی عمل کنیم و یک بخشی از عملکرد مجلس 
هم مصوبات و قانون است و یک بخش هم هیات رئیسه و تعامل با دولت و قوه 
قضائیه است، در کل ما باید مدافع مردم و قانونی که تصویب می‌کنیم، باشیم. 
عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها افزود: برخی فرآیندها هم مانند هیات 
نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام یک مقداری در کار مجلس خلل ایجاد 
کرده که برای این هم نمایندگان نامه‌ای خدمت مقام معظم رهبری نوشتند که 
تعیین تکلیف کنند؛ مثلا در مواردی مانند خودرو یا شفافیت قوای سه‌گانه این‌ها 
باید حل شود و در این پیچ و خم‌های اداری و قانونی گیر نکند. وی درخصوص 
زمان ارسال نامه گفت: از آنجا که برخی مصوبات در بودجه تغییر کرد یا حذف 
شد، بعد از عید این نامه نوشته و خدمت رهبری ارسال شد تا ان‌شاءالله با نظر 

مقام معظم رهبری موارد این چنینی تعیین تکلیف شود.

قوه ‌قضائیه:
»الکس« اعدام شد

قوه ‌قضائیه اعلام کرد که صبح دیروز »شنبه ۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۲«، شهروز 
سخنوری معروف به الکس به جرم قاچاق انسان به قصد فحشا به دار مجازات 

آویخته شد.
به گزارش مرکز رسانه قوه ‌قضائیه - ۱۸ آبان ماه ۱۳۹۸ بود که گزارشی به 
دادسرای جرایم امنیت اخلاقی ارسال و در آن عنوان شد در بررسی‌های اطلاعاتی 
محرز شده فردی به هویت »سارا جرف دریس‌زاده« با در اختیار داشتن تعدادی 
از زنان و دختران در کشور امارات مبادرت به تشکیل یک شبکه فساد کرده که 
با بررسی‌های صورت گرفته محرز شده نامبرده یک شاخه از شبکه بین‌المللی 
قاچاق زنان و دختران شهروز سخنوری معروف به الکس است که به عنوان مدیر 

ارشد این شبکه تحت نظر و هدایت الکس در دوبی فعالیت می‌کند. 
با دستگیری سارا جرف دریس زاده، شبکه گسترده‌ای که زنان و دختران 
روسپی را از شهرهای مختلف کشور سازمان‌دهی و مبادرت به قاچاق آن‌ها به 
چندین کشور منطقه می‌کرد زیر نظر گرفته شده و ضربه تاثیرگذاری به شبکه 

وارد شد 
در اقدام صورت گرفته تعدادی از زنان و دختران فعال در این شبکه شناسایی 

و تحویل مقام قضایی شدند.

اخبار کوتاه


